ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПРИСТЕНСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от « 25 » марта  2016 г.                                                            № 21

О внесении дополнений в Решение
Представительного Собрания
Пристенского района Курской области
«О предоставлении из бюджета муници-
пального района «Пристенский район»
Курской области иных межбюджетных
трансфертов бюджетам поселений
Пристенского района на оказание финансовой
поддержки бюджетам поселений по решению
вопросов местного значения»

В соответствии с Решением Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 25 февраля 2016 года №87 «О передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения органам местного самоуправления поселений Пристенского района Курской области» Представительное Собрание Пристенского района Курской области РЕШИЛО:
1. Приложение №2 к Порядку предоставления из бюджета муниципального района «Пристенский район» Курской области иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Пристенского района на оказание финансовой поддержки бюджетам поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в 2016 году, утвержденному Решением Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 28 декабря 2015 года №87 «О предоставлении из бюджета муниципального района «Пристенский район» Курской области иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Пристенского района на оказание финансовой поддержки бюджетам поселений по решению вопросов местного значения» дополнить следующим  пунктом  «6. Методика расчета иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам на осуществление части своих полномочий по утверждению Генеральных планов сельских поселений Пристенского района, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов сельских поселений Пристенского района документации по планировке территорий», согласно приложения (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2016 года.

Председатель Представительного
Собрания Пристенского района
Курской области                                                                                В.К.Чепурин

Глава Пристенского района
Курской области								   В.В.Петров

«______» _______________2016 г.
[bookmark: _GoBack]

Приложение к решению
Представительного Собрания
Пристенского района Курской области
от 25. 03. 2016 г. № 21

6.  Методика расчета иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам на осуществление части своих полномочий по утверждению Генеральных планов сельских поселений Пристенского района, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов сельских поселений Пристенского района документации по планировке территорий

1. Настоящая методика устанавливает порядок определения объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2016 году из бюджета муниципального района «Пристенский район» Курской области бюджетам сельских поселений Пристенского района Курской области  по утверждению Генеральных планов сельских поселений Пристенского района, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов сельских поселений Пристенского района документации по планировке территорий.
2. При определении объема иных межбюджетных трансфертов учитываются фактические расходы на исполнение данного полномочия за предыдущие три года (материально-техническое обеспечение поселения) для осуществления переданного полномочия в размере 1000 руб. в год на каждое поселение.